
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090100085

85

Nº 166, quarta-feira, 1 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158344 - IFSP B.PAULISTA

Número do Contrato: 7344/2020.
Nº Processo: 23312.000431/2020-18.
Pregão. Nº 3344/2020. Contratante: IFSP - CAMPUS BRAGANCA PAULISTA. Contratado:
22.210.263/0001-68 - CASTRO PONTES SEGURANCA PRIVADA EIRELI. Objeto: Prorrogação
da vigência do contrato n.º 07344/2020, que trata da contratação de serviços continuados
de segurança patrimonial e vigilância armada e desarmada, com disponibilização de mão
de obra em regime de dedicação exclusiva, para o câmpus bragança paulista do ifsp..
Vigência: 02/09/2021 a 01/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 426.691,08.
Data de Assinatura: 16/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2021).
CAMPUS ITAPETININGA

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Contrato 03/2018. Repactuação contratual em decorrência de convenção coletiva.
Prestação de serviços continuados de limpeza e conservação predial com mão de obra
exclusiva e fornecimento de materiais e equipamentos.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2021).'
CAMPUS PIRACICABA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5528/2021 - UASG 158528 - IFSP PIRACICABA

Nº Processo: 23435.000207/2021-11.
Pregão Nº 3528/2021. Contratante: IFSP - CAMPUS PIRACICABA.
Contratado: 22.166.193/0001-98 - ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de internet de, no mínimo, 100 mbps dedicados
full up/down com a disponibilização, no mínimo, 4 (quatro) ips navegáveis para a
administração do campus piracicaba do ifsp..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2021 a 15/08/2022. Valor
Total: R$ 16.800,00. Data de Assinatura: 16/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2021).
CAMPUS SALTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 158364 - IFSP SALTO

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 23313.000226/2016-58.
Pregão. Nº 7364/2016. Contratante: IFSP - CAMPUS SALTO. Contratado: 12.935.143/0001-
74 - NOVA ALIANCA EMPRESA LIMPADORA EIRELI. Objeto: Aditamento de prazo - contrato
04/2016 - serviços de limpeza. Vigência: 04/10/2016 a 31/03/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 273.172,20. Data de Assinatura: 31/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2021).
CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158346 - IFSP S.J.B.VISTA

Número do Contrato: 2346/2019.
Nº Processo: 23311.000239/2019-90.
Pregão. Nº 2346/2019. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO JOAO DA BOA VISTA. Contratado:
09.455.740/0001-97 - NEW QUALITY SERVICE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Termo de aditamento de prazo do cont. Nº 02.346/2019 - serviço continuado de
jardinagem ( manutenção de áreas verdes) para o ifsp- campus são joão da boa vista..
Vigência: 02/09/2021 a 01/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 45.885,36. Data
de Assinatura: 23/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 6/2021

PROCESSO Nº: 23312.000528.2021-01
ESPÉCIE. Acordo de Cooperação Técnica. Objeto: desenvolvimento de atividades
educacionais e cursos de extensão. PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO- IFSP- CNPJ: 10.882.594/0001-65, e a ACCT
CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO S.A- ACCT-CNPJ: 32.351.747/0001-80; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 19/05/2021. Silmário Batista
dos Santos pelo IFSP, e Frederico Jorge Heitmann pela ACCT.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por
intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão nº 24/2021, para
aquisição de gás liquefeito depetróleo - GLP. RESULTADO: deserto.

VICTOR EMANUEL NASCIMENTO DE ABREU OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2021) 158134-26423-2021NE000067

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158134 - IF DE SERGIPE

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23060.000997/2020-20.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado:
01.781.573/0001-62 - R.P.L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. Objeto: Este termo aditivo tem
como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato 05/2020, firmado em
14/08/2020, nos termos previstos em sua cláusula segunda.. Vigência: 14/08/2021 a
14/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.505,72. Data de Assinatura:
26/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158134 - IF DE SERGIPE

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23060.001162/2020-16.
Pregão. Nº 4/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado:
03.556.998/0001-01 - ENGDTP & MULTIMIDIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS D.
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do contrato 06/2020, firmado em 03/09/2020,
nos termos previstos em sua cláusula segunda.. Vigência: 03/09/2021 a 03/09/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 16.332,00. Data de Assinatura: 27/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/08/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1/2019

Nº Processo: 23060.003169/2018-40. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE
SERGIPE. Contratado: 07.199.146/0002-38 - PSE SEGURANCA PRIVADA LTDA. Objeto: O
presente termo tem por objeto a rescisão bilateral do contrato nº 01/2019, celebrado nos
autos do processo nº 23060.003169/2018-40, referente à contratação de serviços de
vigilância armada diurna e noturna, e segurança patrimonial, de forma contínua, para
atender às demandas do ifs, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158134 - IF DE SERGIPE

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23060.001108/2020-62.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE.
Contratado: 87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA SA. Objeto: A) a prorrogação da
vigência do contrato nº 07/2020, firmado em 30/08/2020, nos termos previstos em sua
cláusula segunda.
fundamento legal: artigo 57, inciso ii, da lei 8.666/93.
b) a alteração quantitativa no item do contrato original, retificando seu valor global
com a supressão de r$ 1.716,00 (um mil setecentos e dezesseis reais), correspondente
a 62,50 % sobre o valor inicial atualizado do pacto, devido a supressão de r$ 1,30 no
valor mensal por aluno, que passará a ser de r$ 0,78, realizada de forma amigável
entre as partes. Vigência: 30/08/2021 a 30/08/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.029,60. Data de Assinatura: 28/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2021).

CAMPUS LAGARTO
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Retificação do nº da dispensa de licitação constante no termo de contrato nº 01/2021
firmado entre o instituto federal de educação, ciência e tecnologia de sergipe/campus
lagarto, cnpj: 10.728.444/0004-44 (contratante) e a j a construtora, locadora e serviços
ltda, cnpj: 13.799.540/0001-29 (contratada). Assim: onde se lê: "dispensa nº 18/2020", leia-
se: "dispensa nº 05/2020"..

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2021).'

CAMPUS NOSSA SENHORA DO SOCORRO
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alterar o valor do contrato, em razão do pedido de repactuação, nos termos do artigo 65,
ii, § 8º da lei nº 8.666/93, do artigo 40, § 4º da instrução normativa/slti/mpog nº 02/2008,
e da cláusula sexta do contrato nº 13/2017, conforme demonstração da variação de custos
no tocante à convenção coletiva de trabalho 2021/2021, registrada em 07/06/2021, sob o
nº se000097/2021, com efeitos financeiros a partir de 01/01/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO

AV I S O
DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Órgão: Ministério da Educação/ Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia do
Sertão Pernambucano
CNPJ: 10.830.301/0001-04

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados
28 (vinte e oito) diplomas no período de 23/07/2021 a 27/08/2021, no seguinte livro
de registro e sequências numéricas:

Livro 08 - Registros Nº 1210 a 1237
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze

dias, no endereço https://academico.ifsertao-pe.edu.br/srd/consulta/.

Petrolina, 31 de agosto de 2021.
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

Reitora

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23302000357202121. , publicada no D.O.U de 19/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de equipamentos de cozinha industrial para atender as necessidades da
Reitoria e dos Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano. Novo Edital: 01/09/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Aristarco Lopes,nº 240- Centro Centro - PETROLINA - PEEntrega das
Propostas: a partir de 01/09/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/09/2021, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOAO DERYSON FIGUEIREDO SAMPAIO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2021) 158149-26430-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 158149

Nº Processo: 23302000407202171. Objeto: Aquisição de KIT BÁSICO DE ALIMENTOS
para atender os campi do IFSertãoPE.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 01/09/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Aristarco Lopes,nº 240-
Centro, - Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/158149-5-00007-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 01/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/09/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

GERSON DE ALENCAR LIMA
Divulgador

(SIASGnet - 31/08/2021) 158149-26430-2021NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-01T02:55:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




